Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 44/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em
exercício junto a esta r. Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, indica a
necessidade de que seja feita a limpeza dos lotes, particulares e públicos,
localizados neste Município, que não possuem edificações.

JUSTIFICATIVA

Cuida-se de reivindicação de munícipes e também uma
questão de saúde pública, uma vez que em muitos destes lotes estão propiciando o
aparecimento de insetos e roedores, em razão do mato alto. Até mesmo, alguns
munícipes já perderam seus cães domésticos, infectados pela febre maculosa,
transmitida pelo carrapato estrela.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 09 de março de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

Ofício Gab nº 144/09

Joanópolis, 23 de março de 2009

Senhor Presidente:

  Em atenção a indicação nº 044/2009, do vereador

Joani Aparecido da Silva Torres:

  Informamos que é oportuna a indicação do nobre

vereador. A Prefeitura tem se empenhado neste sentido, porém para uma
atuação mais direta, solicito, sempre que possível, seja especificado o local,
para providências.

Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e
consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br